
令和 3 年５月 10 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 35 報 ５月 10 日時点） 

 

 新緑の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、過日、本県への緊急事態宣言が発出されることを受けて、4 月 23 日に第 34 報

を配布したところですが、発出中の緊急事態宣言が 5 月 31 日（月）まで延長されるこ

ととなりました。 

 兵庫県の 4 市には 4 月 5 日にまん延防止等重点措置が指定され、その後 4 月 25 日か

ら本県に緊急事態宣言が発出されましたが、現在も新規感染者数は減少せず、医療提供

体制もさらにひっ迫した状況となっております。 

このような状況であることから、本校としましては引き続き、学校再開ロードマップ

ステップ２の取組を当面今月末まで継続することといたします。 

ただし朝学習、速読、英語ハイレベル講座は実施いたします。 

なお、15 日に実施予定の育友会実行委員会・総会は、この状況下のため中止としま

すが、その対応については後日文書でお知らせする予定です。 

生徒の授業や高校総体前の部活動にも影響が出ており、一日も早く通常の教育活動を

行いたいところですが、感染予防のためにやむを得ないことと苦渋の判断をさせていた

だきました。ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマ

スクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、引き続き感染予防に努めていただき

ますようお願いいたします。 

また、生徒・保護者等が新型コロナウイルスに罹患（疑いを含む）した場合は、医療

機関での受診、保健所・医療機関の判断・指示を受けるとともに、それらからの判断・

指示等を速やかに学校（078-854-3800(代)）へお知らせください。 

 


